Муниципальное общеобразовательное учреждение
« Средняя общеобразовательная школа № 20»
П Р И К А З

от  «  20 » сентября  2023 г. 						    №_

О подготовке  и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний провести в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения РФ № 678 от 27.11.2020 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" и приказом управления образования Администрации города Твери от 30.08.2023 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в г. Твери в 2023/2024 учебном году"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок проведения   школьного   этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
2. Утвердить положение о конфликтной комиссии при проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и ее состав (приложение 1)
3. Утвердить оргкомитет по подготовке школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в составе:
Председатель оргкомитета: Федотова И.А.- зам. директора по УВР.
Члены орг. комитета: Денисова Н.В.- председатель МО учителей русского языка,
Крылова Ю.А. -  председатель МО учителей естественно – научного цикла
Позднякова Д.С. - председатель МО учителей социально – экономического  профиля,
Ильина Е.Ю.- председатель МО учителей иностранного языка.
Рощупкина И.П.- председатель МО учителей начальных классов
4. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с 26.09. по 25.10.2023 года.
5. Утвердить состав жюри олимпиады по общеобразовательным предметам из учителей школы (приложение 2).
6. Назначить Федотову И.А., зам. директора по УВР, ответственной за получение и хранение олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады.
7. Оргкомитету школы обеспечить подготовку и выдачу учителям олимпиадных заданий и требований к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам: математика; русский язык; литература; история; биология;  химия; физика; география; технология (технический и обслуживающий труд); информатика; иностранные языки (английский, немецкий); экономика; право; обществознание; основы избирательного законодательства;  основы безопасности жизнедеятельности, астрономия в период с 26.09.2022 г. по 26.10. 2022.
8.  Учителям для участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников необходимо обеспечить представление в учебную часть заявки по предмету до   22.09.2023.
9. Предоставить право всем  учащимся на участие в школьном этапе олимпиады.
10. [bookmark: _GoBack]Право на участие во втором (муниципальном) этапе предоставляется победителям  школьного этапа олимпиады текущего учебного года,  выполнившим не менее 70% заданий (победители) и не менее 50% (призеры) от параллелей 7,8, 9, 10, 11 классов, а также победителям и призерам Всероссийской олимпиады школьников 2022 – 2023 учебного года, если они продолжают обучение в образовательном учреждении.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МОУ СОШ № 20                                                           Белова Н.П.